
 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale  

“ Sac. R. Calderisi” 

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale90008940612  

                               E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web:www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio:UFZQUI tel 08119911330 

 

 
Al Consiglio d’Istituto 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al Programma ERASMUS+. 
Assegnazione Contributo KA121-SCH-CALL-2025-Progetti di Mobilita’Enti Accreditati Settore Scuola. 
Tipologia di accreditamento: SINGOLO 

CODICE ATTIVITA’: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000315802 

OID: E10309167 

FORM ID: KA121-SCH-7219CD3B 

CUP: C61I25000380006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l'art 25 del D. Lgs 165/01 e successive modifiche; 
VISTO il DPR 275/95,Regolamento sull'Autonomia Scolastica; 
VISTE le Indicazioni Nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e del I ciclo di cui al DM 254 del 
2012; 

VISTA la Legge del 13 Luglio 2015 n.107-Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
RICHIAMATO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola I.A.C. CALDERISI VILLA DIBRIANO è stato 
elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 16/12/2024 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot.14254 del 
23/10/2024 ed è stato approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 18/12/2024 con delibera n.234 Anno di 
aggiornamento:2024/25-Triennio di riferimento: 2022 – 2025; 
VISTO il piano di internazionalizzazione del curricolo parte integrante del POF-T di istituto;   

VISTA la delibera n. 10 del Collegio dei docenti del 5 settembre 2023 con cui viene conferita al Dirigente scolastico 

delega per poter aderire per l’a. s. 2023-24 alle reti di scuole, alla stipula dei protocolli d’intesa per il perseguimento delle 

finalità istituzionali nell’ambito della formazione e orientamento, sperimentazione didattico-metodologica e della ricerca;  

VISTA la delibera n. 11 del Collegio dei docenti del 3 settembre 2024 con cui viene conferita dal Dirigente scolastico per 

poter aderire per l’a. s. 2024-25 alle reti di scuole, alla stipula dei protocolli d’intesa per il perseguimento delle finalità 

istituzionali nell’ambito della formazione e orientamento, sperimentazione didattico-metodologica e della ricerca;  

VISTA la delibera del consiglio n. 195 del 04/09/2024 con cui viene conferita dal Dirigente scolastico per poter aderire  

per l’a. s. 2024-25 alle reti di scuole, alla stipula dei protocolli d’intesa per il perseguimento delle finalità istituzionali 

nell’ambito della formazione e orientamento, sperimentazione didattico-metodologica e della ricerca; 

CONSIDERATO l’esito della Call 2025 KA121-SCH - Accredited projects for mobility of learners and staff in school 

education ID: KA121-SCH-7219CD3B agli atti dell’istituzione scolastica con prot. n. 2192 del 12/02/2025; 

 PRESO ATTO dell’accreditamento al Programma Erasmus+ Call 2025 - AZIONE KA121 PROGETTI DI 

MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE ISTRUZIONE SCOLASTICA - Scadenza: 19/02/2025 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO di cui al ns prot. n. 9818 del 10/06/2025; 

 

 

 



 
 

 

 

VISTA la Convenzione per il programma ERASMUS+1 Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000315802 -CUP 

C61I25000380006 inoltrata all’ Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire in data 23/06/2025 con prot.n. 10526; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.  11 del 27 giugno 2025 di ratifica stipula della Convenzione Erasmus 

2025-26- Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH000315802; 

VISTA la convenzione controfirmata dal rappresentante Legale dell’agenzia Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire per 

il programma ERASMUS+1 Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000315802 - CUP C61I25000380006 inoltrata 

all’ Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire in data 09/09/2025  con prot. n. 14215; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni

 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO che,ai sensi dell’art.10,comma 5 del D.I. n.129 del 29 agosto 2018, competono al  Dirigente Scolastico 
le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTA l'approvazione del programma annuale E.F.2025 approvato con delibera n.255 del 12/02/2025; 

CONSIDERATO che occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art.5, 

comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, e, incoerenza con le previsioni del PTOF; 

 

DECRETA 

l’iscrizione a bilancio nel Programma Annuale per l’E.F.2025 della risorsa finanziaria pari ad euro € 23.250,00 

per la realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica 2025-1-

IT02-KA121-SCH-000315802 

 

Il seguente progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del programma annuale E. F 2025 Modello A , 

aggregato 05-“Finanziamenti da Enti Locali o da Altre Istituzioni”ed imputato alla voce 06“Altre istituzioni 

vincolati”. La registrazione delle USCITE - Mod. A dovrà essere effettuata con l’indicazione dei seguenti codici: 

CODICE ATTIVITA’: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000315802 

OID: E10309167 

 

Il DSGA predisporrà la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei 

fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2025. 

Il presente decreto viene trasmesso al primo Consiglio d’Istituto utile per la formale presa d’atto e per la ratifica 

delle variazioni apportate al Programma Annuale 2025 e viene, inoltre, pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica e in Amministrazione Trasparente per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(prof.ssa Emelde MELUCCI) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R.28dicembre2000,n.445,delD.Lgs.7marzo2005,n.82e 

norme collegate,il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

Firma autografa 


